120 Technische Details fi nden Sie unter www.balluff.com
IOLink
Netzwerktechnik für zuverläsigen
Datentransfer und mehr Effi zienz
geringere
Kosten
weniger
Wartung

IO-Link Device Device
Ausführung 4× I 8× I
Bestellcode BNI000P BNI000R
Typenbezeichnung BNI IOL-101-000-K018 BNI IOL-102-000-K019
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss I/O-Ports M8, 3-polig, Buchse M8, 3-polig, Buchse
Anschluss IO-Link-Port M12, A-codiert, Stecker M12, A-codiert, Stecker
Anzahl I/O-Ports 4 8
Anzahl Eingänge 4 8
Konfi gurierbar Öffner/Schließer Öffner/Schließer
Statusanzeige Eingang LED gelb LED gelb
Summenstrom UB max. 800 mA max. 800 mA
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 (in verschraubtem Zustand) IP 67 (in verschraubtem Zustand)
Betriebstemperatur Ta –5...+55 °C –5...+55 °C
Lagertemperatur –25...+70 °C –25...+70 °C
Gewicht ca. 86 g ca. 103 g
Befestigung 2-Loch-Montage 2-Loch-Montage
Abmessungen (L×B×H) 85×30×23,7 mm 129,5×30×23,7 mm
Gehäusewerkstoff Kunststoff Kunststoff
IO-Link
Anzahl IO-Link-Ports 1× Device 1× Device
Betriebsmode COM 2 COM 2
Anzeige Kommunikation LED grün pulsierend LED grün pulsierend
Anzeige Fehler LED rot LED rot
Parameter Öffner/Schließer pro Eingang Öffner/Schließer pro Eingang
Klein und kompakt
Allen Hubs sind
4 Verschlussschrauben
und 1 Beschriftungsset
beigefügt.
127n www.balluff.com
IOLink
Sensorhubs M8, 4-polig
IO-Link Device Device
Ausführung 8× I 16× I
Bestellcode BNI000T BNI0021
Typenbezeichnung BNI IOL-102-000-K020 BNI IOL-104-000-K021
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss I/O-Ports M8, 4-polig, Buchse M8, 4-polig, Buchse
Anschluss IO-Link-Port M12, A-codiert, Stecker M12, A-codiert, Stecker
Anzahl I/O-Ports 4 8
Anzahl Eingänge 8 16
Konfi gurierbar Öffner/Schließer Öffner/Schließer
Statusanzeige Eingang LED gelb LED gelb
Summenstrom UB max. 800 mA max. 800 mA
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 (in verschraubtem Zustand) IP 67 (in verschraubtem Zustand)
Betriebstemperatur Ta –5...+55 °C –5...+55 °C
Lagertemperatur –25...+70 °C –25...+70 °C
Gewicht ca. 86 g ca. 103 g
Befestigung 2-Loch-Montage 2-Loch-Montage
Abmessungen (L×B×H) 85×30×23,7 mm 129,5×30×23,7 mm
Gehäusewerkstoff Kunststoff Kunststoff
IO-Link
Anzahl IO-Link-Ports 1× Device 1× Device
Betriebsmode COM 2 COM 2
Anzeige Kommunikation LED grün pulsierend LED grün pulsierend
Anzeige Fehler LED rot LED rot
Parameter Öffner/Schließer pro Eingang Öffner/Schließer pro Eingang Produkt
topologie
IOLink
Sensorhub
M8
IOLink
Sensorhub
M12 Metall
IOLink
Sensorhub
M12
IOLink
Sensorik
IOLink
Master
Zubehör
128 Technische Details fi nden Sie unter www.balluff.com
IOLink
Sensorhubs M8, 3-polig, Einzelkanalüberwachung
M8
IO-Link Device Device
Ausführung 4× I 8× I
Bestellcode BNI001W BNI001Y
Typenbezeichnung BNI IOL-101-S01-K018 BNI IOL-102-S01-K019
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss I/O-Ports M8, 3-polig, Buchse M8, 3-polig, Buchse
Anschluss IO-Link-Port M12, A-codiert, Stecker M12, A-codiert, Stecker
Anzahl I/O-Ports 4 8
Anzahl Eingänge 4 8
Konfi gurierbar Öffner/Schließer Öffner/Schließer
Statusanzeige Eingang LED gelb LED gelb
Summenstrom UB max. 800 mA max. 800 mA
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 (in verschraubtem Zustand) IP 67 (in verschraubtem Zustand)
Betriebstemperatur Ta –5...+55 °C –5...+55 °C
Lagertemperatur –25...+70 °C –25...+70 °C
Gewicht ca. 86 g ca. 103 g
Befestigung 2-Loch-Montage 2-Loch-Montage
Abmessungen (L×B×H) 85×30×23,7 mm 129,5×30×23,7 mm
Gehäusewerkstoff Kunststoff Kunststoff
IO-Link
Anzahl IO-Link-Ports 1× Device 1× Device
Betriebsmode COM 2 COM 2
Anzeige Kommunikation LED grün pulsierend LED grün pulsierend
Anzeige Fehler LED rot LED rot
Parameter Öffner/Schließer pro Eingang Öffner/Schließer pro Eingang
Schnelle und detaillierte
Diagnosen separater Kanäle
Die platzsparenden und leichten
M8-Sensorhubs mit IO-Link-
Schnittstelle gibt es auch mit
Einzelkanalüberwachung, sodass
die ohnehin schon zeit- und kos-
tensparenden Vorteile von IO-Link
wie einfache Installation, zentrale
Parametrierung und durchgängige
Diagnose von diesem zusätz-
lichen technischen Feature weiter
profi tieren. Denn die Einzelkanal-
überwachung liefert detaillierteste
Diagnoseergebnisse außerordent-
lich schnell.
Die Einzelkanalüberwachung
ermöglicht die portspezifi sche
Diagnose von Kurzschluss,
Überlast und Kabelbruch für jeden
einzelnen Kanal separat. Dabei
werden die Diagnosedaten in
den Prozessdaten übertragen.
Azyklische Dienste sind also nicht
notwendig.
Das besondere Plus:
Die maximale Diagnosefähigkeit
wird bei minimalem Integrations-
aufwand erreicht. Und durch die
Abbildung der Diagnose- in den
Prozessdaten gelingt Diagnose in
kürzester Zeit.
Allen Hubs sind
4 Verschlussschrauben
und 1 Beschriftungsset
beigefügt.
129n www.balluff.com
IOLink
Sensorhubs M8, 4-polig, Einzelkanalüberwachung
IO-Link Device Device
Ausführung 8× I 16× I
Bestellcode BNI001Z BNI0022
Typenbezeichnung BNI IOL-102-S01-K020 BNI IOL-104-S01-K021
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss I/O-Ports M8, 4-polig, Buchse M8, 4-polig, Buchse
Anschluss IO-Link-Port M12, A-codiert, Stecker M12, A-codiert, Stecker

IO-Link Device Device
Ausführung 8× I 16× I
Bestellcode BNI0005 BNI0006
Typenbezeichnung BNI IOL-102-000-K006 BNI IOL-104-000-K006
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Funktionsanzeige IO-Link RUN LED grün LED grün
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss IO-Link M12, A-codiert, Stift M12, A-codiert, Stift
Anschluss I/O-Ports M12, A-codiert, Buchse M12, A-codiert, Buchse
Anzahl I/O-Ports 8 8
Anzahl Eingänge 8 16
Konfi gurierbar Öffner/Schließer Öffner/Schließer
Max. Laststrom Sensorik/Kanal 200 mA 200 mA
Statusanzeige Port LED gelb LED gelb
Summenstrom UB < 1,2 A < 1,2 A
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 (in verschraubtem Zustand) IP 67 (in verschraubtem Zustand)
Betriebstemperatur Ta –5...+55 °C –5...+55 °C
Lagertemperatur –25...+85 °C –25...+85 °C
Gewicht ca. 86 g ca. 86 g
Befestigung 3-Loch-Montage 3-Loch-Montage
Abmessungen L×B×H 115×50×31 mm 115×50×31 mm
Gehäusewerkstoff PC PC
IO-Link
Anzahl IO-Link-Ports 1× Device 1× Device
Betriebsmode COM 2 COM 2
Anzeigen Kommunikation LED grün LED grün
Fehler LED rot LED rot
Max. Laststrom < 1,2 A < 1,2 A
Parameter Öffner/Schließer pro Eingang Öffner/Schließer pro Eingang
Allen Hubs sind
4 Verschlussschrauben
und 1 Beschriftungsset
beigefügt.
133n www.balluff.com
IOLink
Sensorhubs M12, 4-polig,
analog
Mit dem analogen Sensorhub
können Sie zwischen zwei wei-
teren Varianten mit Strom- und
Spannungs-Interface wählen.
Nicht-IO-Link-fähige Sensoren
schließen Sie damit zuverlässig
an.
Nutzbar sind vier analoge
Kanäle, die durch vier weitere
doppelt belegte Standard-Ein-
gangsports nach IEC 61131
ergänzt werden. Die analogen
Kanäle arbeiten dabei mit einer
Aufl ösung von 10 Bit.
IO-Link Device Device
Ausführung 4 AI-I, 8× I 4 AI-U, 8× I
Bestellcode BNI0007 BNI0008
Typenbezeichnung BNI IOL-709-000-K006 BNI IOL-710-000-K006
Betriebsspannung UB 18...30 V DC 18...30 V DC
Funktionsanzeige IO-Link RUN LED grün LED grün
Betriebsspannungsanzeige LED grün LED grün
Anschluss IO-Link M12, A-codiert, Stift M12, A-codiert, Stift

Antennenform rund
Bestellcode BIS00CZ
Typenbezeichnung BIS L-409-045-001-07-S4
Spannungsversorgung 24 V DC +10 %/–20 %
Restwelligkeit ≤ 10 %
Stromversorgung ≤ 150 mA
Umgebungstemperatur Ta 0...+70 °C
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Einbauart in Stahl nichtbündig
LED Funktionsanzeige ja
Anschluss M12 Stecker 4-polig
Gewicht 220 g
IO-Link
Modus COM 3 (3-Draht)
Übertragungsrate 230,4 kBaud
Angaben zu Datenträgern und weiteren
Identifi kations-Systemen fi nden Sie im
Katalog Industrial Identifi cation oder online!
IOLink
Industrial RFID-Systeme BIS L
Nur Lese-Einheit
aktive
Fläche
141n www.balluff.com
M18 M12 25×50×10
IO-Link IO-Link IO-Link
PBT/CuZn vernickelt PBT/CuZn vernickelt PBT/ABS
rund rund rund
BIS00E0 BIS00E1 BIS00E2
BIS L-409-045-002-07-S4 BIS L-409-045-003-07-S4 BIS L-409-045-004-07-S4
24 V DC +10 %/–20 % 24 V DC +10 %/–20 % 24 V DC +10 %/–20 %
≤ 10 % ≤ 10 % ≤ 10 %
≤ 150 mA ≤ 150 mA ≤ 150 mA
0...+70 °C 0...+70 °C 0...+70 °C
IP 67 IP 67 IP 67
nichtbündig nichtbündig nichtbündig
ja ja ja
M12 Stecker 8-polig M12 Stecker 8-polig M12 Stecker 4-polig
200 g 170 g 200 g
COM 3 (3-Draht) COM 3 (3-Draht) COM 3 (3-Draht)
230,4 kBaud 230,4 kBaud 230,4 kBaud
IOLink
Industrial RFID-Systeme BIS L
Nur Lese-Einheit
aktive
Fläche
Kabellänge
500 mm
aktive
Fläche
Kabellänge
500 mm
Produkt
topologie
IOLink
Sensorhub
M8
IOLink
Sensorhub
M12 Metall
IOLink
Sensorhub
M12
IOLink
Sensorik
IOLink
Master
Zubehör
aktive
Fläche
Kabellänge
500 mm

Gehäusewerkstoff CuZn vernickelt CuZn vernickelt
Antennenform rund rund
Bestellcode BIS00LH BIS00LJ
Typenbezeichnung BIS M-400-045-001-07-S4 BIS M-400-045-002-07-S4
Spannungsversorgung 18...30 V DC 18...30 V DC
Restwelligkeit ≤ 1,3 Vss ≤ 1,3 Vss
Stromversorgung ≤ 150 mA ≤ 150 mA
Umgebungstemperatur Ta 0...+70 °C 0...+70 °C
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67
Einbauart in Stahl nichtbündig nichtbündig
LED Funktionsanzeige ja ja
Anschluss M12 Stecker 4-polig M12 Stecker 4-polig
Gewicht 100 g 100 g
IO-Link
Modus COM 1 COM 2 COM 3 COM 1 COM 2 COM 3
Übertragungsrate 4,8 kBaud 38,4 kBaud 230,4 kBaud 4,8 kBaud 38,4 kBaud 230,4 kBaud
aktive Fläche aktive Fläche
Control No 3TLJ
File No E227256
Angaben zu Datenträgern und weiteren
Identifi kations-Systemen fi nden Sie im
Katalog Industrial Identifi cation oder online!
143n www.balluff.com
IOLink
Industrial RFID-Systeme BIS M
Schreib-/Lese-Einheit
M18×1 25×50×10
IO-Link IO-Link
AlMgSio.S/CuZn vernickelt AlMgSi 0.5/ABS-GF16
rund rund
BIS00LW BIS00M1
BIS M-402-045-001-07-S4 BIS M-402-045-004-07-S4
18...30 V DC 18...30 V DC
≤ 1,3 Vss ≤ 1,3 Vss
≤ 150 mA ≤ 150 mA
0...+70 °C 0...+70 °C

Schnittstellenbereich
Bestellcode
Typenbezeichnung
Ausgänge
IO-Link Prozessdatenlänge
Zykluszeit min.
Bestellcode
Typenbezeichnung
Ausgänge
IO-Link Prozessdatenlänge
Zykluszeit min.
Anzahl Ausgänge
IO-Link
Zykluszeit min.
Betriebstemperatur
Lagertemperatur
Gehäusematerial
Abmessungen
Kabellänge mit M12
Schutzart
Anzeige Fehler
Anzeige Kommunikation
Betriebsspannung UB
Summenstrom US
Pinbelegung IO-Link-Schnitt-
stelle (M12, A-codiert, Stift)
IO-Link
Modus
Übertragungsrate
IOLink
Ventilinselstecker
Ventilinselstecker
Verwendung
Anbindung an Ventilinsel zur
Spannungsversorgung
Vorteile
Für alle Applikationen die
ohne separate Ventil-
spannungsversorgungs-
abschaltung auskommen.
Ventilinselstecker Power Aux
Verwendung
Aktorik, Ventilinsel und Pneuma-
tik separat abschaltbar
Vorteile
Pin 1: Elektrisch sparate Versor-
gungsspannung Controller
Pin 2: Als Ausgang konfi guriert
und an Aktor-Spannungsversor-
gung Ua gebunden.
Aktor-Versorgungsspannung läßt
sich über die Steuerung/SPS ein
oder ausschalten.
Bei 90% aller Applikationen be-
vorzugt!
Technische Details fi nden Sie unter www.balluff.com150
PIN 1: Versorgung und
 Controller
PIN 2: –
PIN 3: GND
PIN 4: Q/C, IO-Link
PIN 1: Versorgung und Controller
PIN 2: Versorgung und Ventil
PIN 3: GND
PIN 4: Q/C, IO-Link
151n www.balluff.com
Festo CPV, Festo MPA,
Bosch Rexroth LS04, HF04
SMC VQC
Ventilinselstecker Ventilinselstecker Power Aux Ventilinselstecker Ventilinselstecker Power Aux
IO-Link IO-Link IO-Link IO-Link
SUB-D 25-polig SUB-D 25-polig SUB-D 25-polig SUB-D 25-polig
BNI001E BNI001L BNI001H BNI001M
BNI IOL-750-V01-K007 BNI IOL-751-V01-K007 BNI IOL-750-V03-K007 BNI IOL-751-V03-K007
24 24 24 24
3 Byte 3 Byte 3 Byte 3 Byte
12 ms 12 ms 12 ms 12 ms
BNI001J BNI001N BNI001F BNI001K

Ausgangssignal IO-Link
Druckbereiche 10...600 bar
0...10 bar Bestellcode BSP0001
Typenbezeichnung BSP B010-DV001-IO1A0A-S4
0...50 bar Bestellcode BSP0003
Typenbezeichnung BSP B050-DV001-IO1A0A-S4
0...100 bar Bestellcode BSP0005
Typenbezeichnung BSP B100-DV001-IO1A0A-S4
0...200 bar Bestellcode BSP0007
Typenbezeichnung BSP B200-DV001-IO1A0A-S4
0...400 bar Bestellcode BSP0009
Typenbezeichnung BSP B400-DV001-IO1A0A-S4
0...600 bar Bestellcode BSP000C
Typenbezeichnung BSP B600-DV001-IO1A0A-S4
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Prozessanschluss G¼ AG
Gewicht ca. 200 g
Messbereich 0...10 bar
0...50 bar
0...100 bar
0...200 bar
0...400 bar
0...600 bar
Aufl ösung 10 Bit
Abtastrate 2 ms
Anschluss M12×1-Stecker, 4-polig
Werkstoffe medienberührte Teile Edelstahl 1.4301, AL3O2, FKM
Werkstoffe Elektronikgehäuse Edelstahl 1.4301
Werkstoffe Dichtungen FKM
Temperaturbereich medium –25...+100 °C
Temperaturbereich Elektronik –25...+70 °C
Versorgungsspannung 15...32 V DC
IO-Link
Modus COM 2
Übertragungsrate 38,4 kBaud
IOLink
Drucksensoren
Dichtkante
DIN 3852-11
Balluff Drucksensoren mit
IO-Link-Interface senken Kosten
und erhöhen den Mehrwert im
Produktionsprozess durch
n exakte Messwerterfassung
 mit einer langzeitstabilen
Keramikzelle
n einfache Parameter-
einstellung
 über das zentrale Bediengerät
der Anlage
n freie Wahl des Installations-
orts
 in der Anlage spart Kosten
n erweiterte Diagnose-
möglichkeiten
 gegenüber herkömmlichen
Drucksensoren
n hohe Zuverlässigkeit
 der Datenübertragung
IO-Link-Drucksensor mit zu-
verlässiger 10-Bit-Digitaldaten-
übertragung. Zusätzlich bietet
dieser zwei frei programmierbare
Schaltpunkte in den IO-Link-
Prozessdaten.
Parametrierbare Einstellungen
n Schaltpunkt 1
n Schaltpunkt 2
n Schaltpunktverzögerung 1
n Schaltpunktverzögerung 2
n Druckeinheit (bar/psi)
152
153n www.balluff.comn www.balluff.com
IOLink
USB IO-Link-Master
Testen und Parametrieren von
IO-Link-Devices gewährleistet